
書式第 12号 (法第28条関係) (資料1)

令和 1年度  事 業 報 告 書
平成 31年 4月  1日 から 令和 2年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 二十一世紀構想研究会

1 事業の成果

定款に記載してある目的、社会教育の推進を実現するべく、講演会・討論会及びコンクールを開
催した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

講演
△
会・討論講師を招いての講演会 (第

148回 21世紀構想研究会)
1.5.22

日本記者クラ
ブ

9

一般市民・会
貝

54

261

講演会・討論
′ヽ

講師を招いての講演会 (第
149回 21世紀構想研究会)

1.7.27
東京理科大学
数学体験館

2

一般市民・会
貝

25

34

講演会・討論
′ヽ
7,

講師を招いての講演会 (第
150回 21世紀構想研究会)

1.8.27
日本記者クラ
ブ

8

一般市民・会

員
46

172

講演会・討論
′、

=

講師を招いての講演会 (第
151回 21世紀構想研究会)

1.10.7
日本記者クラ
ブ

7

一般市民 。会

員
48

199

講演会・討論
△
7ヽ

講師を招いての講演会 (第
152回 21世紀構想研究会)

1.12.20
日本記者クラ
ブ

7

一般市民・会

員
45

339

講演会・討論
´、
7ヽ

講師を招いての講演会 (第
153回 21世紀構想研究会)

2.1.31
日本記者クラ
ブ

5

一般市民・会

員
26

152

講演
′ヽ
アヽ

ノゝ

討論7ヽ 講師を招いての講演会 (第
40回知的財産委員会 )

31.4.17
日本記者クラ
ブ

4

一般市民・会

員
12

27

講演会・討論
△
7ヽ

講師を招いての講演会 (第
41回知的財産委員会 )

1.5.10
日本記者クラ
ブ

4

一般市民 。会

貝

10

31

講演
′、
アヽ

△
7ヽ 討論 講師を招いての講演会 (第

42回知的財産委員会 )
1.8.5

日本記者クラ
ブ

4

一般市民・会
員
10

55

講演会・討論
△

講師を招いての講演会 (第
43回知的財産委員会 )

1.9.19
日本記者クラ
ブ

3

一般市民・会

員
10

33



事業名 事 業 内 容 実 施
日  日寺

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千円)

講演会・討論
△
7ヽ

講師を招いての講演会 (第
44回知的財産委員会 )

1.11.19
日本記者クラ
ブ

4

一般市民・会
貝

12

38

講演会・討論
′、
7ヽ

講師を招いての講演会 (第
45回知的財産委員会)

1.12.23
日本記者クラ
ブ

4

一般市民・会
員
10

49

講演会・討論
′ヽ
7ヽ

講師を招いての講演会 (第
46回知的財産委員会 )

2.1.27
日本記者クラ
ブ

5

一般市民・会

員
15

43

講演
△

△
7● 討論

第3回食育ワークショップ 1.8.11
渋谷文化総合
センター大和

田

3

一般市民・会

員
30

7

コンクール 第14回全国学校給食甲子園 1.12.7～ 8 女子栄養大学 8

一般市民・会
貝

350

16,440

(2)そ の他の事業

事業名 事 業 内 容
施

時

実

日

施

所
実
場

従事者
の人数

事業費の

金額
(千円)

広告代理業 今年度は実施しておりません。



式 13号 (法第 28 係

令和1年度  活動計算書  (資料1-2)

平成31年  4月  1日 から令和 2年  3月 31日 まで

特定非営利活動法人 二十一世紀構想研究会
(単位 :円 )

科
曰

【
特定非営利活動に係
る事業 その他の事業 合計

11経

てi[増荀38纏
243議
雪詭収益

広告代理業収益
4｀11_ェ
A生立昴 晰成
`王
〒

]柵鼈
(会員他26名 )受取■11ユZ∩伸 収 曇5 

重叢莉息
経常収益計
Ⅱ
 i荏鯰
常
竹費

凰賣事業原価
誉:塁罵彗業原価コ
景倉磋I讐費広皓褻
骨ン量毛暑
著続云曇
瞥房他経費計
事業費計2認
言竹費

八
暑後云皐
サ房他経費計
管理費計経常會蘇鼎普増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

1,200,000
930,000

1,200,000
930,000

2,130,000 2,130,000

477,259
20,378,000

0

477,259
20,378,000

0

20,855,259 20,855,259

544,000 544,000

79 79
23,529,338 23,529,338

3,341,704 3,341,704
3,341,704 3,341,704

217,013
409,995
813,375

4,460,870
2,185,391
1,360,828

8,152,485
280,566

64,428
268,494
15,945

394,228
252,346
159,254

0

217,013
409,995
813,375

4,460,870
2,185,391
1,360,828
8,152,485
280,566
0

0

64,428
268,494
15,945

394,228
252,346
159,254

19,035,218 19,035,218
22,376,922

1,670,601

0 22,376,922

1,670,601

1,670,601 1,670,601

32,209
134,227
7,972

197,084
126,154
79,614

32,209
34,227
7,972
97,084
126,154
79,614

577,260 577.260
2,247,861 2,247,861
24,624,783 24.624.783
△  1.095.445 △旦 =∞5,445

△  1,095,445
5,820,588

0

0

△ 1,095,445
5,820.588

4.725.143 4.725,143



書式第 15号 (法第 28条関係)

令和 1年度 貸借対照表

令和 2年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 二十一世紀構想研究会

(単位 :円 )

科 目 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

仮払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

前受金

未払消費税等

i貢 りるこ

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

4,765,359

21,604

4,786,963

0

4,786,963

3,450

15,000

15,900

27,470

61,820

0

61,820

5,820,588

△  1,095,445

4,725,143

4,786,963



書式第 16号 (法 28条関係)

令和 1年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人 二十一世紀構想研究会

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計
基準評議会)に よっています。

(1)消費税等の会計処理
消費税の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は4,725,143円ですが、そのうち使途が制約された財産はありません。

(単位 :円 )

事業費と管理費の按分方法

事業費と管理費に共通する経費については、従事割合に基づき按分しています。

円 )

一
６

4

特定非営利活動に係る事業 その他の事業
科 目

講演会・討論会 = >, *)v 広告代理業 事業部門計 管理部門 合計

477,259 20,378,000
0

20,855,259
0

0

0

2,130,000

544,000
79

2,130,000

20,855,259
0

544,000
79

477,259 20,378,000 20,855,259 2,674,079 23,529,338

668,341 2,673,363 3,341,704 1,670,601 5,012,305
668,341 2,673,363 3,341,704 1,670,601 5,012,305

217,013
409,995

813,375

12,886

53,699

3,189
78,846

50,469

31,851

4,460,870
2,185,391

1,360,828
8,152,485

280,566

0

51,542
214,795

12,756
315,382

201,877
127,403

217,013

409,995
813,375

4,460,870

2,185,391
1,360,828

8,152,485
280,566
0

0

64,428
268,494

15,945

394,228

252,346
159,254

32,209

134,227

7,972

197,084

126,154

79,614

217,013

409,995
813,375

4,460,870
2,185,391

1,360,828

8,152,485

280,566
0

0

96,637

402,721

23,917

591,312

378,500
238,868

577,260 19,612,4781,671,323 17,363,895 19,035,218
2,339,664 20,037,258 22,376,922 2,247,861 24,624,783

△  1,862,405 340,742 D ] 匝□ α囲 426 218 1 095 445

I 経常収益
1 受取会費
2.事業収益
3 受取助成金等
4.受取寄付金
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
1.人件費
職員人件費
人件費計
2.その他経費
講演会事業費
会場費
会場運営費
事務局費

審査準備費
本選参加者関係費
外注会場運営費
表彰・懇親会費
外注制作費
外注広告制作費
通信費
事務用品費
旅費交通費
地代家賃
租税公課

雑費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 曖口田四田ロ

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

該当ありません。

合計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和1年度 財産目録

令和 2年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 二十一世紀構想研究会

(単位 :円 )

科
日

【 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

手元現金

三菱東京UFJ銀 行普通預金
みずほ銀行普通預金

三井住友銀行普通預金

ゆうちょ銀行振替口座

仮払金

源泉所得税過納金

流 動 資 産 合 計
2 固定資産
(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

切手代他未精算経費

前受金

令和2年度前受会費

未払消費税等

消費税及び地方消費税確定税額

預り金

源泉所得税預り金

流 動 負 債 合 計
2 固定負債

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

0

4,765,359

0

0

0

21,604

4,786,963

4,786,963

3,450

15,000

15,900

27,470

61,820

61,820

4,725,143



書式第 18号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和元年度年間役員名簿 J泄驚騰だぢF:淵ξ呉騒lξ鶏,轟羅爾甜1躍哲
所並

生立非営利活動法人二十一世紀構想研究会

1 確認事項 (法第 20条 及び第 21条 を確認の上、チェックを入れて ください。)

岬以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第20条関係 )
団各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏    名
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

1

⌒

c・監事
ババレンセイ

馬場錬成

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

2 ・監事

イクシマカズマサ

生島和正

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年  月 日

日年 月

3 監事

2- Jlz:z i
生越由美

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

4 (理事ノ監事
｀ /

ゴウハラリョウイチ

合原亮一

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

5 監事

ソメヤユキオ

染谷幸雄

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

6 監 事

チクシミズェ

筑紫みずえ

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年

年

月

月

日

曰

7 監 事

)- )t zl'< t t*

中尾政之

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年  月  日

年 月 日

8 監事

ハセガワヨシキ

長谷川芳樹

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年  月 日

日■1  月

9
/η
、ョ夢′・監事

ムクノキシュウジ

椋周

平成31年 4月 1日

“
和2年 3月 31日

年 月

月

日

日年

10

′ ヽ
/   ,

建ぎ監事
ヤマモ トタカフミ

山本貴文

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年  月 日

日年 月



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

役 名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏    名
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)

11 ・監事

ナガノヒロシ

永野博

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年   月 日

日年   月

12

⌒

使り■監事
ヨシカイマサノリ

吉海正憲

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

13 監事

ナミカフトモコ

南川朋子

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

14
′
~ヽ

c・
監事
コイデシゲユキ

小出重幸

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

15 監事

カワタマリコ

川田員理子

平成31年4月 1日

令和2年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

16
′´
~ヽ

cシ
監事
フクオカヒデオキ

福岡秀興

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

17
⌒

(lフ
・監事
ワタベマサヒロ

渡部政博

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年 月

月

日

日年

18
⌒

cフ
監事カガワアキオ

香川明夫

平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

年

年

月   日

月 日

19 理 事

シラカワノブユキ 令和1年  8月 27日

令和2年 3月 31日

年

年

月

月

日

日白川 展之

2

0

⌒

理事せ壽ノ

オオタトシアキ 平成31年 4月 1日

令和2年 8月 27日

年

年

月

月

日

日太田 俊明



書式第 19号 (法第28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 2年4月 1日 現在

特定非営利活動法人 二十一世紀構想研究会

氏    名 住 所 又 は 居 所

1 馬場 錬成

2 秋尾 常民

3 生島 和正

4 井上 善男

5 岩本 沙弓

6 小澤 みゆき

7 生越 由美

8 北村 行孝

9 工藤 治夫

10 合原 亮一


